Anexo III – Edital nº 01/2023 de 03 de fevereiro de 2023
Declaração Para Fins de Comprovação de Residência
Lei nº 1041/2023

[bookmark: _GoBack]Eu, NOME DO MORADOR DA RESIDÊNCIA QUE CONSTA O NOME NO COMPROVANTE, portador (a) da cédula de identidade de nº. XXXXX, inscrito no CPF sob nº xxx.xxx.xxx-xx, Declaro para os devidos fins de direito, especificamente para o cadastramento para recebimento do Auxilio Transporte Universitário e Técnico do município de Formosa do Oeste, conforme disposto na Lei nº 1041/2023, que NOME DO ESTUDANTE, portador(a) da cédula de identidade de nº. XXX.XXX.XXX-XX, e inscrito no CPF sob nº xxx.xxx.xxx-xx, reside no endereço do comprovante de residência anexo, que está em meu nome, ou seja, à RUA/AVENIDA/ESTRADA XXXXX, Nº XX, BAIRRO em Formosa do Oeste/PR, CEP 85.830-000.
Observando-se o Artigo 299 do Código Penal Brasileiro.
“Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular.
“Parágrafo único - Se o agente é funcionário público, e comete o crime prevalecendo-se do cargo, ou se a falsificação ou alteração é de assentamento de registro civil, aumenta-se a pena de sexta parte.”
Formosa do Oeste, xx de xxxxx de 2023.

_____________________________
Nome do Morador que consta o comprovante de residência